
1

                                                                
                                                                   

                                                            
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                                                           
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Υποστήριξης Δημοτικών Οργάνων

Τ.Δ.   ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ 
Τ.Κ.    152 34 - ΧΑΛΑΝΔΡΙ
ΤΗΛ:  2132023905-908
e-mail: grammatia.ds@halandri.gr                                 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Αριθμός: 3/2024

Θέμα: Ορισμός και ανάθεση της εποπτείας και του συντονισμού αρμοδιοτήτων του    
Δήμου Χαλανδρίου, σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι, του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν.

2. Τα από 20/12/2023 και 28/12/2023 πρακτικά ορκωμοσίας αιρετών Δήμου 
Χαλανδρίου.

3. Την υπ΄αριθμ. 2/2024 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων.
4. Το γεγονός ότι οι αρμόδιοι αντιδήμαρχοι έχουν την ευθύνη διευρυμένων τομέων 

αρμοδιοτήτων.
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 325Β/12-2-2014), 

όπως τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 1036/Β/3-6-2015, ΦΕΚ 907/Β/4-4-2016 και 
ΦΕΚ 313/Β/2017 και ισχύει.

6. Την ανάγκη της  εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την  ανάγκη ανάθεσης της 
εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, σε μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

    Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως Eντεταλμένους Συμβούλους 
χωρίς αμοιβή, με θητεία από 01/01/2024 μέχρι την 31/12/2024 εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους αναθέτει την εποπτεία και τον συντονισμό 
σε συγκεκριμένους τομείς λειτουργιών του Δήμου, ως ακολούθως:

ΑΔΑ: ΨΙ8ΔΩΗΔ-31Ω



2

1. Τον κ. Γεράσιμο Λυμπεράτο, ως Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει την 
εποπτεία και το συντονισμό των θεμάτων κυκλικής οικονομίας και ιδίως, εκείνων 
που αφορούν, τη διαχείριση των βιοαποβλήτων, την αποτροπή απώλειας 
τροφίμων και τη μείωση εκπομπών αερίων, με εξουσιοδότηση υπογραφής.

2. Την κ. Ιωάννα Αθανασάτου, ως Εντεταλμένη Σύμβουλο και της αναθέτει την 
εποπτεία και το συντονισμό των θεμάτων διαχείρισης και ανάπτυξης των 
δράσεων του Δήμου, στα θέματα προσχολικής αγωγής, με εξουσιοδότηση 
υπογραφής.

3. Τον κ. Σέργιο Γκάκα, ως Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει την εποπτεία 
και το συντονισμό των θεμάτων σχεδιασμού και ανάπτυξης δράσεων πολιτισμού 
του Δήμου, σε συνεργασία με τον αρμόδιο αντιδήμαρχο, με εξουσιοδότηση 
υπογραφής.

4. Τον κ. Δημήτριο Χριστουλάκη, ως Εντεταλμένο Σύμβουλο και του αναθέτει την 
εποπτεία και το συντονισμό των θεμάτων που αφορούν τη διαρκή ανάπτυξη και 
διεύρυνση της καθαριότητας του Δήμου και ιδίως, το συντονισμό των 
συνεργείων καθαριότητας, της διασφάλισης υλικών και μέσων εξοπλισμού και 
διαχείρισης του αμαξοστασίου, σε συνεργασία με τον αρμόδιο αντιδήμαρχο.

5. Την κ. Κωνσταντίνα – Ολυμπία Καραγιάννη, ως Εντεταλμένη Σύμβουλο και της 
αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό θεμάτων που αφορούν την πορεία 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, τη διενέργεια των πληρωμών, την 
παρακολούθηση βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων, των θεμάτων διαχείρισης 
αδειών εμπορικών δραστηριοτήτων, των θεμάτων διαφήμισης και παραχώρησης 
κοινοχρήστων χώρων, καθώς και της διαχείρισης της περιουσίας του Δήμου, σε 
συνεργασία με το Δήμαρχο και με εξουσιοδότηση υπογραφής.

6. Τον κ. Κωνσταντίνο Γερολυμάτο, ως Εντεταλμένο Σύμβουλο και ως ο ορισμένος 
εκπρόσωπος του Δήμου Χαλανδρίου, στη συντονιστική επιτροπή του 
προγράμματος UIA 05 – 255 ‘Cultural H.ID.RA.NT’ (αρ. απόφ. 1768/20-1-2021) 
και του αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό των ενεργειών του Δήμου, σε 
σχέση με τους ευρωπαϊκούς θεσμούς, μέχρι την ολοκλήρωση του προγράμματος, 
καθώς και την ανάπτυξη διεθνών σχέσεων του Δήμου, σε ζητήματα καινοτομίας 
και βιώσιμης ανάπτυξης, σε συνεργασία με το Δήμαρχο και με εξουσιοδότηση 
υπογραφής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα ανάρτησής της στο δικτυακό τόπο 
‘ΔΙΑΥΓΕΙΑ’ και στην ιστοσελίδα του Δήμου Χαλανδρίου.       

 
                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
           

Κοινοποίηση:
- Δ/νσεις του Δήμου                             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ
- Ενδιαφερομένους
- Γενική Γραμματέα

        

ΑΔΑ: ΨΙ8ΔΩΗΔ-31Ω


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 02/01/2024
Α. Π.: 60
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-01-02T10:58:05+0200
	Athens




